2023 年度 第 6 回 グループホーム地域運営推進会議 議事録
日時
２０２４年  ３月  ２３日（土）
１５時００分  ～１５時５０分

出席者
ご入居者代表     ●● 様
ご入居者ご家族代表  ■■ 様
清住平自治会長    ▲▲ 様
忠生第一高齢者支援センター ×× 様
ぬくもりの園職員   沖西

場所
グループホームぬくもりの園

談話室
２ 議題

（１）  前月活動内容報告

日常の様子を写した写真を説明する。
行事については、節分。３月ではあるが近況報告としてひな祭り会を開

催したことも報告する。また、日常では、おやつ作りやゲームを楽しみ、

玄関先に咲いた水仙をご入居者に生けていただいた事を話す。
回覧板をご入居者が回すことについては、地域の一員として行っている

ことを話す。

（２）  令和６年度事業計画重点項目について

 昨年度は「日常生活を取り戻す」ことを重点目標としておこなってきま

した。感染症の流行により、色々な事に制限がかかっていた数年だったが、

少しずつもとの生活に戻り始めた。
 来年度は、地域の行事にも参加し、地域の中で生活していることを実感

していただくことを目標にしていることを伝える。

（３）  清住平自治会長 ▲▲ 様より
 来年も引き続き会長を行う事になったが、この会議への参加は総務の△

△に引き継ぐので、次回２人で参加する。
 来年も夏祭り、防災訓練を予定しているので、是非参加して頂きたい。

 月に一度、公園清掃をおこなっているのでそこにも参加してみてはどう

か。（ぜひ参加させてもらいたいと伝える。）
 また、有志で月に１度ふれあいサロンを清住の杜でおこなっているの

で、良かったら来てください。落語や体操などをしています。

（４）忠生第一高齢者支援センター ×× 様より

 桜台商店街で２か月に一度、第３土曜日に魚屋が来ている。３月は報告

になるが、１６日に来た。生きの良い魚が並ぶのと、血圧測定や握力測定、

次回は、メイク体験会なども考えているので、お知らせします。
時間は９：３０～１１：３０です。

20230401

   また、町田市で災害対策の会議があり、情報交換をおこなった。その時の

情報で、災害時の備えの中に歯ブラシを入れておくとよいとの事。

（４）ご入居者ご家族代表  ■■ 様より
     昨年の１０月に入居して、今が一番良い状態。コミュニケーションと

食事がきちんととれているので、健康につながっている。職員の皆様に

は感謝しています。また、地域の皆様にも支えていただきありがとうご

ざいます。
このような会議に今後も参加させていただきたいですし、地域の方が

おこなうことにもぜひ参加させてほしいです。

（５）ご入居者代表  ●● 様より

     一つだけ、まかない場（台所）の床が汚い。綺麗にしてほしいと
思っていました。

３ 質疑応答
   自治会長より
   会議の開催は奇数月の第３土曜日で良いのか？
   （はいと答える）

４ 事務連絡
   次回（２０２４年度第一回地域運営推進会議）について
   ２０２４年５月２５日（土）１５時から（予定）